

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para Jogos na modalidade de FUTSAL.	1345	8,000	115,0000	920,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos.		5,000	340,0000	1.700,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos.		5,000	340,0000	1.700,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos.		1,000	340,0000	340,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos.		3,000	340,0000	1.020,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos.		4,000	340,0000	1.360,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos.		2,000	340,0000	680,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os jogos esportivos.		4,000	340,0000	1.360,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		5,000	70,0000	350,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		4,000	70,0000	280,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		7,000	70,0000	490,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		3,000	70,0000	210,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		14,000	70,0000	980,00
ACADEMIA FERNANDO REMPEL LTDA ME	Serviços de arbitragem para os Jogos nas modalidades		6,000	70,0000	420,00
Anselmo Renê Weber ME	Areia fina		10,000	120,0000	1.200,00
Anselmo Renê Weber ME	Cimento 50 Kg		70,000	20,6000	1.442,00
Anselmo Renê Weber ME	Ferro para construção 3/8		10,000	25,0000	250,00
Anselmo Renê Weber ME	ferro para construção 5/16		15,000	17,4500	261,75
Anselmo Renê Weber ME	Madeira serrada de eucaliptos bitolas diversas		7,000	405,0000	2.835,00
Anselmo Renê Weber ME	Tijolo de 06 furos com as seguintes dimensões : 19,5x 13,5		1.000,000	0,3600	360,00
Anselmo Renê Weber ME	TIJOLO MACICO		1.200,000	0,3600	432,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 20x100		20,000	19,9500	399,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 20x100	1865	15,000	19,9500	299,25
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 20x100		22,000	19,9500	438,90
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1270	40,000	26,3500	1.054,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100		23,000	26,3500	606,05
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1606	10,000	26,3500	263,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1607	10,000	26,3500	263,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1608	12,000	26,3500	316,20
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1645	5,000	26,3500	131,75
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1646	27,000	26,3500	711,45
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1864	11,000	26,3500	289,85
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1865	25,000	26,3500	658,75
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	1948	10,000	26,3500	263,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100		10,000	26,3500	263,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100		20,000	26,3500	527,00
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	2328	6,000	26,3500	158,10
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	2478	30,000	26,3500	790,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	2495	20,000	26,3500	527,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100		30,000	26,3500	790,50
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	2603	28,000	26,3500	737,80
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de Concreto 30x100	2626	11,000	26,3500	289,85
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100		8,000	34,5400	276,32
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	1582	16,000	34,5400	552,64
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	1606	10,000	34,5400	345,40
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	1607	10,000	34,5400	345,40
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	1608	12,000	34,5400	414,48
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	1644	5,000	34,5400	172,70
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	1645	8,000	34,5400	276,32
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	1646	15,000	34,5400	518,10
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	1864	15,000	34,5400	518,10
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	2183	15,000	34,5400	518,10
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	2243	18,000	34,5400	621,72
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100	2478	18,000	34,5400	621,72
Artefatos de Cimento Fronteira Ltda -ME	Tubos de concreto 40x100		18,000	34,5400	621,72
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Aditivo radiador	1395	1,000	26,0000	26,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Amortecedor traseiro	1395	2,000	115,0000	230,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BANCO (ASSENTO) PARA CARRO DIANTEIRO E TRASEIRO	1395	1,000	650,0000	650,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Batente coifa	1278	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Batente coifa	1395	1,000	42,0000	42,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bomba combustivel	1396	1,000	103,0000	103,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha bandeja	1278	4,000	14,5000	58,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha barra direção	1395	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha eixo Trazeiro	1278	2,000	18,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA TRASEIRA INFERIOR	1264	2,000	12,0000	24,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA MOLA TRAZEIRA F-700	1264	8,000	10,5000	84,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO DIANTEIRO	1272	2,000	54,0000	108,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO DIANTEIRO	1395	2,000	35,0000	70,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA QUADRO TRASEIRO 12 MM	1395	2,000	29,0000	58,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha tirante	1264	4,000	22,5000	90,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Buchas bandeja	1272	4,000	14,5000	58,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Buchas bandeja	1395	4,000	18,0000	72,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Buchas eixo traseiro	1272	2,000	15,3000	30,60
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHAS QUADRO TRASEIRA	1272	2,000	21,0000	42,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUZINA	1395	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cabo embreagem	1264	1,000	158,0000	158,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Calco	1278	1,000	36,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Canaletas Vidro	1395	1,000	191,4000	191,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CONECTOR	1395	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia Alternador	1395	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Correia de comando	1395	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim amortecedor	1272	1,000	29,0000	29,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Coxim amortecedor	1395	2,000	53,0000	106,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	coxim de cambio	1395	1,000	37,9000	37,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura porta L.D.	1272	1,000	24,0000	24,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fechadura porta L.D.	1396	1,000	27,0000	27,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Ar	1395	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro Combustivel	1396	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1395	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Filtro óleo.	1395	1,000	23,0000	23,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluído de Freio	1534	1,500	10,0000	15,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	FUZIVEL LAMINA 30 AMPERES 1630	1395	4,000	1,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Geometria e Bslsncemento roda simples	1497	1,000	62,0000	62,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	junta homocinetica	1279	1,000	250,0000	250,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit coifa	1272	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	kit embreagem	1391	1,000	1.307,9000	1.307,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit rolamento roda traseira	1272	1,000	51,0000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Kit rolamento roda traseira	1278	1,000	51,0000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LAMPADA 1 POLO MEDIA 12 V	1272	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada 2 polos pinos desenc. 12V PHI 12499	1272	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada 2 polos pinos desenc. 12V PHI 12499	1278	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lampada sinaleira	1395	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA TORPEDO 12 V	1272	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	LÂMPADA TORPEDO 12 V	1278	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lona de freio	1272	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Maçaneta Externa	1394	1,000	26,0000	26,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MAÇANETA EXTERNA GOL	1272	1,000	28,5000	28,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Maçaneta externa porta	1394	1,000	24,0000	24,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	MANGUEIRA	1396	1,000	2,5000	2,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Manivela Vidro	1395	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Máquina vidro	1395	2,000	52,0000	104,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Maquina vidro L.E	1264	1,000	95,5000	95,50
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Óleo 15W 40	1395	3,500	22,0000	77,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Palheta limpador	1264	1,000	95,0000	95,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Palhetas Bosh	1395	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pastilha de freio.	1278	1,000	45,0000	45,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PASTILHA FREIO	1391	1,000	105,0000	105,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pastilha freio.	1272	1,000	36,0000	36,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PIVO DE SUSPENSÃO	1395	2,000	38,0000	76,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivo inferior	1279	2,000	92,0000	184,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pivo superior	1279	2,000	87,0000	174,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA 12MM R 1.75	1278	2,000	1,5000	3,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1251	8,000	30,0000	240,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1281	8,334	30,0000	250,02
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1402	5,000	30,0000	150,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1497	18,000	30,0000	540,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veículos leves e veículos médios	1500	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PROTEÇÃO CORREIA DO COMANDO	1395	1,000	77,0000	77,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Reparo Cilindro	1534	1,000	29,0000	29,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rolamento tensor	1395	1,000	76,0000	76,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Rolamento Trazeiro	1395	1,000	51,0000	51,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TRAMBULADOR	1395	1,000	14,0000	14,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TRAVA PIVÔ	1278	2,000	6,0000	12,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Vela 3T	1395	4,000	21,0000	84,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 150 Amp	1260	1,000	375,0000	375,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Fita Isolante	1523	1,000	2,5000	2,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO DE BUZINAS	1259	1,000	26,3000	26,30
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	JOGO DE ESCOVAS	1535	1,000	52,9000	52,90
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lampada	1385	3,000	2,0000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LÂMPADA H 27	1385	2,000	36,7000	73,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lâmpada H3	1285	1,000	25,4500	25,45
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lâmpada H3	1523	2,000	13,0000	26,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lâmpada H3	1531	1,000	21,4000	21,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Lâmpadas	1285	2,000	2,0000	4,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	LENTE LANTERNA	1285	2,000	6,0000	12,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Limpa contato	1254	1,000	23,6000	23,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	REGULADOR	1258	1,000	46,8000	46,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RELÉ DE ACIONAMENTO	1530	1,000	149,4000	149,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RELÉ DE ACIONAMENTO	1535	1,000	149,4000	149,40
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RELÉ DE COMANDO	1530	1,000	147,6000	147,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RELÉ DE COMANDO	1535	1,000	147,6000	147,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RETENTOR	1535	1,000	21,1500	21,15
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROLAMENTO	1258	1,000	39,6000	39,60
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROTOR	1258	1,000	309,8000	309,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	VEDADOR	1254	1,000	23,2500	23,25
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	DENTE	1365	2,000	90,1600	180,32

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	DENTE	1366	2,000	90,1600	180,32
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA	1386	10,000	53,3600	533,60
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	DENTE DA CONCHA FA140	1365	10,000	53,3600	533,60
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	DENTE DA CONCHA FA140	1366	10,000	53,3600	533,60
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	DENTE DE CANTO DA LÂMINA	1386	2,000	90,1600	180,32
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	DENTE RETRO	1383	8,000	170,5600	1.364,48
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PARAFUSO 1/2X3 RG	1383	20,000	14,0000	280,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PARAFUSO COM PORCA	1365	10,000	7,3200	73,20
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PARAFUSO COM PORCA	1366	10,000	7,3200	73,20
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PARAFUSO COM PORCA	1386	10,000	7,3200	73,20
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PORCA	1365	10,000	2,0000	20,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PORCA	1366	10,000	2,0000	20,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PORCA	1383	20,000	4,7700	95,40
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	PORCA 3/4 RG	1386	10,000	2,0000	20,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	CÂMARA NOVA 900 X 20 (CAMINHÕES)		20,000	60,0000	1.200,00
BELLENZIER PNEUS LTDA	PNEU 205/70 R15 C (DUCATO)		4,000	308,0000	1.232,00
Bock & Cia Ltda	GANCHO	1525	2,000	51,7000	103,40
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ARRUELA	1364	17,000	1,5000	25,50
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Parafuso	1364	8,000	4,0000	32,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Parafuso	1364	9,000	4,3000	38,70
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Pino de engate rapido	1267	6,000	12,0000	72,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	REPARO	1361	2,000	44,6700	89,34
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	REPARO	1524	1,000	145,0000	145,00
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	Reparo cilindro mestre	1361	2,000	192,6300	385,26
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR	1524	2,000	22,7000	45,40
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR 82 MM RODA	1282	1,000	58,2700	58,27
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR 82.5 X 101.6 X 9.5 EIXO RODA	1282	1,000	59,2500	59,25
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	RETENTOR 98 MM RODA	1282	1,000	58,2700	58,27
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	retentor pistão freio gr	1267	2,000	122,4500	244,90
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	retentor pistão freio peq	1267	2,000	109,4500	218,90
Centro de Reparo Mecanica Jacaré Ltda	ROLAMENTO	1282	1,000	556,6800	556,68
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Recapagem Pneu 1400 x 24	1752	6,000	958,0000	5.748,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 1400 x 24	1273	1,000	308,0000	308,00
Clair Bordignon da Costa Wachter - ME	Vulcanização 1400 x 24	1752	2,000	308,0000	616,00
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado (carne de churrasco)	1513	57,935	9,5000	550,38
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne de gado (carne de churrasco)		60,142	9,5000	571,35
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	1473	25,000	7,8500	196,25
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	1474	39,000	7,8500	306,15
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1º qualidade	1589	25,000	7,8500	196,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1° qualidade	1590	37,000	7,8500	290,45
CLÉRIA MARIA SCHNEIDERS FLACH	Carne Moída Bovina- fresca 1° qualidade		34,500	11,6900	403,30
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 16.9.28 (RETROESCAVADEIRA 4CX)	1810	2,000	1.625,0000	3.250,00
Comercial Automotiva Ltda	PNEU NOVO 175/70 R 13 (veículos gol,saveiro)	1810	12,000	114,0000	1.368,00
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	1591	79,000	2,1400	169,06
Comercial Spies Ltda	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta (morango e coco)	1592	54,000	2,1400	115,56
Comercial Spies Ltda	Carga de gás de cozinha de 13kg		4,000	40,9000	163,60
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade		0,318	3,5900	1,14
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade		11,682	3,5900	41,94
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade		7,170	3,5900	25,74
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade		4,000	3,5900	14,36
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	1482	4,190	3,5900	15,04
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	1483	3,000	3,5900	10,77
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	1591	5,000	3,5900	17,95
Comercial Spies Ltda	Cebola - Ótima qualidade	1592	3,000	3,5900	10,77
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	6,4900	129,80
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		30,000	6,4900	194,70
Comercial Spies Ltda	Erva mate boa qualidade		20,000	6,4900	129,80
Comercial Spies Ltda	Guardanapos - tam 20 cm x 23 cm com 50 unidades		100,000	0,4900	49,00
Comercial Spies Ltda	Leite desnatado cx de 01 lt		60,000	2,0500	123,00
Comercial Spies Ltda	Leite desnatado cx de 01 lt		60,000	2,0500	123,00
Comercial Spies Ltda	Leite desnatado cx de 01 lt		65,000	2,0500	133,25
Comercial Spies Ltda	Queijo Colonial		7,220	15,5900	112,56
Comercial Spies Ltda	Queijo Colonial		17,750	15,5900	276,72
Comercial Spies Ltda	Queijo Colonial		19,470	15,5900	303,54
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)		14,000	3,5400	49,56
Comercial Spies Ltda	Refrigerante 2 litros (sabor a escolher)		10,364	3,5400	36,69
Comercial Spies Ltda	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade		5,750	2,6400	15,18
Comercial Spies Ltda	Repolho sem manchas escuras- ótima qualidade		2,500	2,6400	6,60
Comercial Spies Ltda	TOMATE BOA QUALIDADE		4,000	3,8900	15,56
Comercial Spies Ltda	TOMATE BOA QUALIDADE		10,410	3,8900	40,49
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Cuca com Recheio	1533	3,000	3,0000	9,00
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mel de abelha embalagem de 1 kg	1480	8,000	12,9900	103,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Mel de abelha embalagem de 1 kg	1481	12,000	12,9900	155,88
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	1480	8,000	16,4900	131,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	QUEIJO MUSSARELA INSPECIONADO DE 1 KG FATIADO	1481	8,000	16,4900	131,92
Confeitaria Gostinho Bom Ltda EPP	Refrigerante 2 litros	1533	2,000	5,0000	10,00
CRIATIVA CURSOS E TREINAMENTOS LTA -ME	Curso de Treinamento de sedrviço de Convivência		160,000	108,0000	17.280,00
Darnilo Bourscheidt	CABO FLEXIVEL 6 MM NR 08	1532	48,000	2,8700	137,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Darnilo Bourscheidt	PERFIL S/ DIVIS. COM FITA ADESIVA	1532	3,000	6,0000	18,00
Digal Tratores Ltda	PARAFUSO DE RODA	1528	20,000	11,5000	230,00
Digal Tratores Ltda	PORCA	1528	20,000	5,6000	112,00
Editora Grafica Mcllee Ltda	CARTAO BRANCO TAM. 9x5 CM - PAPEL COUCHÊ 230 G CFE.MODELO AN		100,000	0,3000	30,00
Eletrônica Flach Ltda	Conserto caixa de som	1363	1,000	25,0000	25,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	1546	1,000	23,0000	23,00
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	BLECAUTE	1397	16,000	12,9000	206,40
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	CORTINA BLECAUT TAM - 1,5M X 3M	1362	1,000	24,5000	24,50
ESTAMPARIA E TEXTURIZAÇÃO N. S. LTDA - ME	FITA PARA TRILHO	1397	16,000	2,5000	40,00
ExclusivAção Assessoria e Consultoria Ltda	INSCRIÇÃO CURSO MUSICALIZAÇÃO INFANTIL		38,000	23,6842	900,00
Fábio Lindomar Franzon ME	BANNER MEDINDO 1 X 2 M EM LONA E IMPRESSÃO DIGITAL CONFORME		1,000	140,0000	140,00
FOCO PESQUISA & SERVIÇOS LTDA	contratação de empresa para prestação dos serviços de	1514	7,000	2.050,0000	14.350,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CAPACITOR PERM. 40 UF	1268	1,000	38,3000	38,30
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d		1,500	30,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d		2,000	30,0000	60,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d		3,277	30,0000	98,30
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Manutenção E Conserto De Bombas de água no Interior e Sede d		3,167	30,0000	95,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.		1,800	25,0000	45,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	Mão de Obra com Manutenção corretiva ELÉTRICA.		13,776	25,0000	344,40
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	MÃO DE OBRA E SERVIÇO DE REBOBINAGEM TRIFASICO CV 5 II P	1382	1,000	344,4400	344,44
Gilson Wuttke - ME	TATAME MEDINDO 2 M X 3 M COM ESPUMA INTERNA DE 3CM, EM LONA		1,000	510,0000	510,00
Gilson Wuttke - ME	TATAME MEDINDO 2 M X 3,5 M COM ESPUMA INTERNA DE 3CM, EM LON		1,000	595,0000	595,00
IMPERIAL COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO E TR.	Tubos de Concreto 60 X 100		40,000	67,8000	2.712,00
Industria & Comercio de Móveis Eidt Ltda ME	GRADE PARA PROTECAO CRECHE MEDINDO 5,92 M COMP. X 0,63 M DE	1547	1,000	620,0000	620,00
Industria & Comercio de Móveis Eidt Ltda ME	MADEIRA EM PINUS MEDINDO 5CM X 0,2 CM, PINTADO DE BRANCO	1547	1,000	60,0000	60,00
J.L ORGANIZAÇÕES ESPORTIVOS LTDA -ME	Serviços de arbitragem para os para os Jogos de bocha.		19,000	19,5000	370,50
Jantsch Materiais de Construcao Ltda	Brita n° 01/02		8,000	45,0000	360,00
Joacaba Pneus Ltda	CÂMERA 17.5/25 (RETROESCAVADEIRA 214E)	1253	2,000	157,0000	314,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU 185/65 ARO 15 (VEICULO LOGAN)	2743	2,000	198,0000	396,00
Joacaba Pneus Ltda	PNEU NOVO 1.000 X 20 - TRASEIRO LISO (CAMINHÕES E ÔNIBUS)		2,000	724,0000	1.448,00
Lider Serviços de Informática Ltda - ME	SERVIÇO DE RECONDICIONAMENTO DO EQUIPAMENTO DE TRANSMISSÃO	1388	1,000	1.200,0000	1.200,00
Macodesc Materiais de Construcao Ltda	LIXEIRAS EM PLASTICO, CAPACIDADE PARA 90LT, COR AMARELO, COM		15,000	149,0000	2.235,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	009 REPARO	1358	1,000	437,7600	437,76
Mareline Schmitt - Piazito Recreações	Camas elásticas	1389	3,000	375,0000	1.125,00
Mareline Schmitt - Piazito Recreações	FUTEBOL E BASQUETE NO COLCHÃO INFLÁVEL	1389	1,000	375,0000	375,00
Mareline Schmitt - Piazito Recreações	Máquina de algodão doce	1389	1,000	375,0000	375,00
Mareline Schmitt - Piazito Recreações	PISCINA DE BOLINHA	1389	1,000	375,0000	375,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mareline Schmitt - Piazito Recreações	PLATAFORMA INFLÁVEL COM GUERRA DE COTONETES	1389	1,000	375,0000	375,00
Mareline Schmitt - Piazito Recreações	Pula-pula inflável (crocodilo)	1389	1,000	375,0000	375,00
Mareline Schmitt - Piazito Recreações	Tobogã inflável	1389	1,000	375,0000	375,00
Mareline Schmitt - Piazito Recreações	Touro inflável	1389	1,000	375,0000	375,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro	1527	7,000	10,0000	70,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	MÃO DE OBRA CONCERTO ASSENTO.	1529	1,000	20,0000	20,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	ROLO ARAME MIG	1527	2,000	170,0000	170,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	SERVIÇO DE TORNO	1269	2,000	30,0000	60,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	SERVIÇO DE TORNO PARA FABRICAÇÃO MANCAL DE MADEIRA PARA ESPA	1536	1,000	30,0000	30,00
Mercado Dani Ltda	Carvão saco com 7 kg		17,000	12,9000	219,30
Nova Eletronica Ltda - ME	ANTENA TRATOR ESTEIRAS	1387	1,000	60,0000	60,00
Nova Eletronica Ltda - ME	CONCERTO FONTE RADIO TOSHIBA, MODELO TR705MU	1384	1,000	45,0000	45,00
Nova Eletronica Ltda - ME	CONCERTO FONTE RADIO TOSHIBA, MODELO TR817MU	1384	1,000	35,0000	35,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 18.4 x 30		2,000	1.240,0000	2.480,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 18.4 x 30		1,000	1.240,0000	1.240,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 295.80 x 22.5 liso	1584	10,000	442,0000	4.420,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Recapagem Pneu 295.80 x 22.5 liso		4,000	442,0000	1.768,00
Renovadora de Pneus Maravilha Ltda	Vulcanização 1300 x 24	1588	2,000	301,0000	602,00
RESTAURANTE PAULI LTDA ME	Refeições acondicionadas em marmitex n° 9 com no mínimo 800g		49,000	5,8500	286,65
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	CANOS DE AÇO CARBONO MODELO CH 18 - D25 - 4M - COM PINTURA D	1256	1,000	240,0000	240,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	CANOS DE AÇO CARBONO MODELO CH 18 - D25 - 5M - COM PINTURA D	1256	1,000	410,0000	410,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	Cilindro para fechadura cromado	1522	1,000	30,0000	30,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	COBERTURA DE AÇO CARBONO MODELO CH 18 - 40 X 40 COM SUPORTES	1256	1,000	60,0000	60,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	FECHADURA	1522	1,000	45,0000	45,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO DE CANOS USADOS E INSTALAÇÃO	1256	1,000	180,0000	180,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	Parque infantil contendo: balanço em ferro com 4 lugares.		1,000	13.000,0000	13.000,00
Schroeder Esquadrias LTDA EPP	Parque infantil.		1,000	4.490,0000	4.490,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	ELEMENTO FILTRO COMB	1393	1,000	24,0600	24,06
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	1393	1,000	89,6900	89,69
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro de Oleo	1393	1,000	384,0000	384,00
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	PARTICIPAÇÃO 9ª JORNADA DAS LICENCIATURAS - MATEMÁTICA E PED	1380	1,000	30,0000	30,00
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	PARTICIPAÇÃO 9ª JORNADA DAS LICENCIATURAS - MATEMÁTICA E PED	1380	1,000	45,0000	45,00
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	PARTICIPAÇÃO 9ª JORNADA DAS LICENCIATURAS - MATEMÁTICA E PED	1380	23,000	75,0000	1.725,00
SOCIEDADE EDUCACIONAL DE ITAPIRANGA - SE	PARTICIPAÇÃO 9ª JORNADA DAS LICENCIATURAS - MATEMÁTICA E PED	1381	20,000	75,0000	1.500,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade		64,900	0,8000	51,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Mai/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade		66,100	0,8000	52,88
Supermercado Veneza Ltda EPP	Banana boa qualidade		82,500	0,8000	66,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CEBOLA		1,100	1,6500	1,82
Supermercado Veneza Ltda EPP	CEBOLA		4,000	1,6500	6,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	CEBOLA		5,000	1,6500	8,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade		1,000	3,6500	3,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1478	2,000	3,6500	7,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1479	1,000	3,6500	3,65
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1593	3,000	3,6500	10,95
Supermercado Veneza Ltda EPP	Cenoura ótima qualidade	1594	5,000	3,6500	18,25
Supermercado Veneza Ltda EPP	Maçã boa qualidade		87,400	2,4000	209,76
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mortadela sem cubos de gordura peças de 2,5 kg		7,500	3,6000	27,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Mortadela sem cubos de gordura peças de 2,5 kg		5,000	3,6000	18,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA		8,000	4,5500	36,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1478	10,000	4,5500	45,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1479	8,000	4,5500	36,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1593	18,000	4,5500	81,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	OVOS DE GALINHA	1594	27,000	4,5500	122,85
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		10,000	4,9500	49,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade		8,000	4,9500	39,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1478	12,000	4,9500	59,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1479	8,000	4,9500	39,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1593	17,000	4,9500	84,15
Supermercado Veneza Ltda EPP	Tomate maduro - ótima qualidade	1594	23,500	4,9500	116,33
Supermercado Veneza Ltda EPP	Xarope Groselha 900 ml		28,000	3,7000	103,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr		87,000	1,9000	165,30
Supermercado Veneza Ltda EPP	Yogurte bandeja c/ 06 unid varios sabores 520 gr		81,000	1,9000	153,90
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	PLACAR ELETRÔNICO		1,000	2.500,0000	2.500,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	Espelho Retrovisor	1359	2,000	15,0000	30,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	Vidro Canelado	1280	1,000	15,0000	15,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	Vidro cristal incolor 3mm	1280	1,550	55,0000	85,25
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	Vidro cristal incolor 3mm	1359	4,000	5,0000	20,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	VIDRO CRISTAL INCOLOR 4MM	1261	2,000	54,0000	108,00
Vidraçaria Baumgratz Ltda ME	VIDRO CRISTAL INCOLOR 4MM	1359	1,000	25,0000	25,00
Total Geral do Mês ---->					156.176,92